
RegionalkoordinatorInnen für 
Asyl- und Flüchtlingswesen

Seit 2016 werden Regionen und Städte durch 
RegionalkoordinatorInnen in folgenden Themen-
und Arbeitsbereichen unterstützt:



Stadt Bregenz 
Irene Harrasser 
Belruptstraße 1
6900 Bregenz 
integration@bregenz.at 
+43(0)5574 410 1662

Stadt Dornbirn 
Stefan Arlanch
Rathausplatz 2
6850 Dornbirn 
stefan.arlanch@dornbirn.at 
+43(0)5572 306 3104

Stadt Feldkirch 
Maja Miller
Schmiedgasse 5
6800 Feldkirch 
maja.miller@feldkirch.at 
+43(0)5522 304 1280

Region am Kumma* 
Helga Hämmerle  
Bahnhofstraße 15
6840 Götzis 
helga.haemmerle@goetzis.at 
+43(0)5523 5986 275 

Stadt Hohenems  
Sandra Pozzera 
Kaiser-Franz-Josef-Straße 4 
6845 Hohenems 
sandra.pozzera@hohenems.at 
+43(0)5576 7101 1246 

Marktgemeinde Hard   
 
Marktstraße 18 
6971 Hard 
integration@hard.at 
+43(0)5574 697 236 

Marktgemeinde Lustenau  
Barbara Hoja  
Rathausstraße 1
6890 Lustenau 
barbara.hoja@lustenau.at
+43(0)5577 8181 3007

Region Bregenzerwald  
Eva Brunner 
Impulszentrum 1135
6863 Egg 
soziales@regiobregenzerwald.at
+43(0)664 140 1119

Region Vorderland*** 
Margot Pires  
Hummelbergstraße 9 
6832 Sulz 
margot.pires@vorderland.com 
+43(0)664 889 659 63 

Region Rheindelta (Höchst) 
Elke Geiger  
Hauptstraße 15 
6973 Höchst 
elke.geiger@hoechst.at 
+43(0)5578 790 745 

Sozialsprengel Bludenz - Region Vorarlberg Süd** 
Kathrin Neugebauer 
Werdenbergerstraße 43a 
6700 Bludenz 
kathrin.neugebauer@sozialsprengel-bludenz.at 
+43(0)664 602 081 62 

* Götzis, Altach, Mäder, Koblach
** Stadt Bludenz, Bürs, Montafon, Klostertal-Arlberg, Brandnertal, Großes Walsertal
*** Klaus, Weiler, Fraxern, Sulz, Röthis, Viktorsberg, Rankweil, Übersaxen, Laterns, Meiningen, Zwischenwasser
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